СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от       26 марта 2019 г.   №
4

 с. Березовка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Березовского сельского поселения от 26.12.2018 г. № 39 «О бюджете Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.»

В соответствии со статьями 14, 52 Федерального Закона РФ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 года, статьёй 27 Устава Березовского сельского  поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Березовского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 26.12.2018 г. № 39 «О бюджете Березовского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»:

1. Приложения № 2 и № 3 в части расходов по разделам и подразделам 0104, 0412, 0503 изложить в редакции приложений 1 и 2 соответственно к данному  решению.

2. В приложение № 4 по муниципальным программам:

01. Муниципальная программа «Муниципальное управление Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 годы», 1.подпрограмма  «Развитие органов местного самоуправления и эффективное управление финансами»;
       2. подпрограмма  «Решение экономических вопросов в отдельных секторах экономики Березовского сельского поселения» 02.Муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 г.»;
          03.Муниципальная программа «Благоустройство территории Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 г.» 02. Основное мероприятие «Уборка и благоустройство территории  сельского поселения» внести соответствующие изменения и изложить согласно приложению № 3 к данному  решению.
3. Опубликовать  настоящее решение в муниципальном печатном средстве массовой информации «Вестник Березовского сельского поселения».
Председатель Совета народных

депутатов Березовского

сельского поселения                                                         П.М.Лазарев

Глава Березовского

сельского поселения                                                           Ю.И.Савченко

Приложение № 1 к решению Совета

народных депутатов Березовского
   сельского поселения  26.03.2019 г. № 4
                                                                                Приложение № 2 к решению Совета
                                                                           народных депутатов Березовского                                                                                                                                                                                                                             сельского поселения  от 26.12.2018 г. №  39
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
Бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Березовского сельского поселения) группам видов расходов классификации  расходов бюджета Березовского сельского поселения на 2019-2021 годы

                                                                                                         (тыс. руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4272,30
	3228,9
	3201,9

	Муниципальная программа
«Муниципальное управление Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 годы»
	01
	04
	0100000000

	4272,30
	3228,9
	3201,9

	Подпрограмма  «Развитие органов местного самоуправления

и эффективное управление финансами»
	01
	04
	0110000000

	4272,30
	3228,9
	3201,9

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности сельских администраций»
	01
	04
	0110200000

	4272,30
	3228,9
	3201,9

	Расходы на содержание сельских администраций (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	01
	04
	0110280210
	100
	3126,3
	3125,9
	3125,9

	Расходы на обеспечение деятельности(оказания услуг) администраций (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).
	01
	04
	0110280210
	200
	1146
	103
	76

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	150,75
	108,75
	108,75

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 г.»
	04
	12
	0200000000

	150,75
	108,75
	108,75

	Подпрограмма  «Решение экономических вопросов в отдельных секторах экономики Березовского сельского поселения»
	04
	12
	0220000000

	150,75
	108,75
	108,75

	Основное мероприятие «Содействие занятости населения на территории сельского поселения»
	04
	12
	0220100000

	19,75
	19,75
	19,75

	Расходы по содействию занятости населения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	12
	0220178430
	200
	19,75
	19,75
	19,75

	Основное мероприятие «Градостроительная деятельности и земельный контроль
	04
	12
	0220200000

	131
	89
	89

	Расходы в сфере градостроительной деятельности и земельного контроля (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	04
	12
	0220200590
	200
	42
	0
	0

	Расходы по переданным полномочиям в сфере градостроительной деятельности и земельного контроля (Межбюджетные трансферты)
	04
	12
	0220200590
	500
	89
	89
	89

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2580
	40
	40

	Благоустройство
	05
	03

	2580
	40
	40

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 г.»
	05
	03
	0300000000

	2580
	40
	40

	Основное мероприятие «Организация уличного освещения»
	05
	03
	03001 00000

	400
	20
	20

	Расходы по содержанию и обслуживанию сетей уличного освещения. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)
	05
	03
	0300100590
	200
	400
	20
	20

	Основное мероприятие «Уборка и благоустройство территории  сельского поселения»
	05
	03
	0300200000

	1480
	20
	20

	 Расходы на уборку и благоустройство территории  сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).
	05
	03
	0300200590
	200
	750
	20
	20

	Расходы на обеспечение деятельности по благоустройству территорий (Иные бюджетные ассигнования)
	05
	03
	0300200590
	800
	730
	68
	0

	Основное мероприятие «Ремонт и содержание объектов  благоустройства»
	05
	03
	0300300000

	700
	0
	0

	Расходы по ремонту объектов благоустройства(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).
	05
	03
	0300300590
	200
	700
	0
	0

Приложение № 2 к решению Совета

народных депутатов Березовского
   сельского поселения  26.03.2019 г. № 4
        Приложение № 3 к решению Совета

                                                                                    народных депутатов Березовского

                                                            сельского поселения  от 26.12.2018 г.№ 39
Ведомственная структура расходов бюджета Березовского сельского поселения на 2019-2021 годы
                                                                                                                   (тыс. руб.)
	Наименование
	код гл.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	914
	01
	04

	4272,30
	3228,9
	3201,9

	Муниципальная программа
«Муниципальное управление Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 годы»

	01
	04
	0100000000

	4272,30
	3228,9
	3201,9

	Подпрограмма  «Развитие органов местного самоуправления

и эффективное управление финансами»

	01
	04
	0110000000

	4272,30
	3228,9
	3201,9

	Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности сельских администраций»

	01
	04
	0110200000

	4272,30
	3228,9
	3201,9

	Расходы на содержание сельских администраций (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	01
	04
	0110280210
	100
	3126,3
	3125,9
	3125,9

	Расходы на обеспечение деятельности(оказания услуг) администраций (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).

	01
	04
	0110280210
	200
	1146
	103
	76

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	150,75
	108,75
	108,75

	Муниципальная программа «Развитие экономики на  территории Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 г.»

	04
	12
	0200000000

	150,75
	108,75
	108,75

	2.Подпрограмма  «Решение экономических вопросов в отдельных секторах экономики Березовского сельского поселения»

	04
	12
	0220000000

	150,75
	108,75
	108,75

	Основное мероприятие «Содействие занятости населения на территории сельского поселения»

	04
	12
	0220100000

	19,75
	19,75
	19,72

	Расходы по содействию занятости населения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	04
	12
	0220178430
	200
	19,75
	19,75
	19,75

	Основное мероприятие «Градостроительная деятельности и земельный контроль»

	04
	12
	0220200000

	131
	89
	89

	Расходы в сфере градостроительной деятельности и земельного контроля (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	04
	12
	0220200590
	200
	42
	0
	0

	Расходы по переданным полномочиям в сфере градостроительной деятельности и земельного контроля (Межбюджетные трансферты)

	04
	12
	0220200590
	500
	89
	89
	89

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	2580
	40
	40

	Благоустройство

	05
	03

	2580
	40
	40

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 г.»

	05
	03
	0300000000

	2580
	40
	40

	Основное мероприятие «Организация уличного освещения»

	05
	03
	0300100000

	400
	20
	20

	Расходы по содержанию и обслуживанию сетей уличного освещения. (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд)

	05
	03
	0300100590
	200
	400
	20
	20

	Основное мероприятие «Уборка и благоустройство территории  сельского поселения»

	05
	03
	0300200000

	1480
	20
	20

	 Расходы на уборку и благоустройство территории  сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).

	05
	03
	0300200590
	200
	750
	20
	20

	Расходы на обеспечение деятельности по благоустройству территорий (Иные бюджетные ассигнования)

	05
	03
	0300200590
	800
	730
	68
	0

	Основное мероприятие «Ремонт и содержание объектов  благоустройства»

	05
	03
	0300300000

	700
	0
	0

	Расходы по ремонту объектов благоустройства(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).

	05
	03
	0300300590
	200
	700
	0
	0

Приложение № 3 к решению Совета

народных депутатов Березовского
   сельского поселения  26.03.2019 г. № 4
           Приложение № 4 к решению Совета

                                                                                       народных депутатов Березовского

                                                              сельского поселения  от 26.12.2018 г. № 39
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
Бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Березовского сельского поселения),группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации  расходов бюджета Березовского сельского поселения на 2019 год

                                                                                                         (тыс. руб.)
	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Сумма

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	4
	5

	6
	7
	8

	Всего расходов

	21074,15
	9015,75
	9052,95

	01.Муниципальная программа
«Муниципальное управление Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 годы»
	0100000000

	5704,20
	4327,80
	4272,3

	1.Подпрограмма  «Развитие органов местного самоуправления и эффективное управление финансами»
	0110000000

	5154,3
	4110,9
	4048,9

	01.Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности главы местного самоуправления»
	0110100000

	882
	882
	847

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	0110180210
	100
	01
	02
	882
	882
	847

	02.Основное мероприятие «Расходы на обеспечение деятельности сельских администраций»
	0110200000

	4272,3
	3228,9
	3201,9

	Расходы на содержание сельских администраций (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	0110280210
	100
	01
	04
	3126,3
	3125,9
	3125,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг)сельских  администраций (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).
	0110280210
	200
	01
	04
	1146
	103
	76

	2.Подпрограмма  «Решение экономических вопросов в отдельных секторах экономики Березовского сельского поселения»
	0220000000

	150,75
	108,75
	108,75

	01.Основное мероприятие «Содействие занятости населения на территории сельского поселения»
	0220100000

	19,75
	19,75
	19,75

	Расходы по содействию занятости населения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0220178430
	200
	04
	12
	19,75
	19,75
	19,75

	Основное мероприятие «Градостроительная деятельности и земельный контроль

	131
	89
	89

	Расходы по в сфере градостроительной деятельности и земельного контроля населения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	0220200590
	244
	04
	12
	42
	0
	0

	Расходы по в сфере градостроительной деятельности и земельного контроля (Межбюджетные трансферты)
	0220200590
	500
	04
	12
	89
	89
	89

	03.Муниципальная программа «Благоустройство территории Березовского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области на 2019-2024 г.»
	0300000000

	2580
	108
	40

	02. Основное мероприятие «Уборка и благоустройство территории  сельского поселения»
	0300200000

	1480
	88
	20

	 Расходы на уборку и благоустройство территории  сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд).
	0300200590
	200
	05
	03
	750
	20
	20

	Расходы на обеспечение деятельности по благоустройству территорий (Иные бюджетные ассигнования)
	0300200590
	800
	05
	03
	730
	68